## Universitätsbibliothek Paderborn

**De Breviario Concionatorio, Strenæ, Fidelis Prophetissa  
Concionibus de B. M. Virgine serviens, Conciones  
Occurrentes & Funebres**

**Tylkowski, Wojciech**

**Oliva, 1686**

Ad afflitos

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51821](#)

ut fiat medicina. Sit remedium contra iustitiam. Mendacis  
Fili hominum in statu suis. Sed in celo vera statuta in qua  
appondimur. Quales simus Christiani, Judices &c. sicut Bal-  
tafar. Numeravit DEUS regnum tuum, appensus es in statu,  
Et inventus es minus habens, divissum est regnum tuum &c.  
Tantum effecit apud DEUM abusus vasorum facrorum,  
convivium insolens, an parcer rapienti bona Ecclesiae, vel iis  
abutenti? luxui? Appendit justicias. In libra coelesti, in una  
lance unus scorpionis, id est in alia aliis, & modò ponderant  
manus, qui plus dedit ille justior. Justitia est ut semper in  
via, calcatur, est via ad promotiones, favores, regna quæ ser-  
vant justitiam crescunt, eâ deficiente deficiunt.

Cometa non calefacit, exprobrat nobis frigiditatem in  
rebus DEI, propterea verbum DEI cadit in terram quæ ma-  
etiat frigere. Ab interioribus egredietur tempestas & ab exteriori  
frigus. Incipit in corde frigus, nam oritur heresis, Athe-  
ismus, Machiavellismus, inde turbæ, seditiones, quomodo  
amabit proximum qui non amat DEUM. Pessent adhuc dici  
aliqua ex motu veloci vel cardo. Oremus ut Decus omnia  
convertat in bonum.

### Ad Afflictos.

Intravit Esther ad Assuerum, tetigit illam virginem, dum  
virgam cogitas, quid malum putas, salus fuit Estheris, nisi  
eam tetigisset, periret Esther. Attigit vos suam virginem DEUS,  
non aliud cogitate nisi salutem Ii. 11. Egredietur virga de  
radice Jesse. Jesse significat incendium, sed amoris Divini; in-  
de ista virga egreditur. Cant. 1. Labia ejus dissillantia myrram. Nimirum DEUS suos dilectos in hoc mundo labiis  
suis osculatur myrram stillantibus. Dum affligit nos ex-  
colit.

excolit. Joan 15. Pater meus agricola est, omnem palmitem non ferentem fructum, tolleret eum: & omnium qui fert fructum, purgabit eum, ut fructum plus afferat. De quo Greg. lib. 7. Epist. 32. Palmaris infrafructuosus tollitur, quia peccator funditus eradicatur, palmas vero fructuosis purgari dicitur, quia per disciplinam reciditur, ut ad uberiorum gratiam perducatur, sic enim spicarum grana tribulis attrita aristis & paleis nudantur, sic olive prece pressa in olei pinguedinem defluunt, sic botri vinearum iufi calcibus in vinum liquefunt. Aug. in Pl. 21. Intelligat homo Medicum esse DEUM, & tribulationem medicamentum esse ad salutem, non penam ad damnationem, sub medicamento positus, ureris, secaris, clamas, non audit medicus ad voluntatem, sed audit ad sanitatem. Solatia sunt istae afflictiones si bene inspiciantur Greg. 26. Moral. 17. Nostrum est hic flagella percipere quibus servatur de eternitate gaudere Heb. 12. Flagellat omnem filium quem recipit. Apoc. 3. Ego quos amo, arguo, & castigo. Deinde nunquam DEUS castigat, quin simul paret solatia, sic exemplo Job, de quo Aug. serm. 224. de tempore. Penna fugata revertitur sanitas, & cicatricibus felicior redditur medicina. Celerius curat Dominus quam vulnerat inimicus, in gaudia gentium vulnera migrare, & in fossis vulnerum numerabantur, monumenta victoriae. Hæc de solatio temporali, sed maius est, quia in justè afflictus & patienter propter DEUM tolerans, non solum jus ad celum accipit, sed possidere illud in terra, incipit. Matth. 8. Beati qui persecutionem patiuntur propter iustitiam, ipsorum enim est regnum celorum. Non dicit, erit, sed est. Non solum quia paratum est pro illis ab origine mundi, sed quia cooperunt in possessionem ejus intrare, jam portant thesaurum in vasibus fidilibus. Orabant leprosi sanitatem &c. annuit, sed cum Mater pro filio Zebedæi Matth. 20. petit thronum, respondit, non est meum dare vobis. Quare hoc?

K 3

Basil.

Basil. orat. 24. Dominum sic respondentem inducit. *Sic prosus curationem querit, virtutem exero: si mortuum ex tumulo resurgere necessum est, potestatem expromo.* Quodsi thronum quis petat & regiam potestatem querat, fsum proprietate sudorem pro testibus reposco. Quare hic reposci? quia jam hic datum cœlum. Tertulli. ad M.M. *Animus vester est in cœlo.* Amplius est, quia tribulatio custodit hoc jus cœli. S. Th. in 4 dist. 16 *Tribulationes non solùm peccata purgant, & à peccatis praevant, sed meritum etiam augent.* Quæ duo postrema jus cœli muniuot ac roborant. Hoc ipsum tali similitudine explicat S. Ephrem Orat. de recta vita ratione. Lateres crudi sunt frangiles & invalidi, idem igne concocti tam validi sunt, ut igni simul & aquæ resistant. Propterea dicit scriptura. Bonum est magis ire ad domum luctus quam ad domum convivii. Rationem hujus dat Bern. in ramis palm. serm. 2. Licet enim multos frangat adversitas, tamen multò plures extollit prosperitas, sicut scriptum est Ps. 90. Cadent à latere tuo mille, sinistro scilicet, per quæ signatur adversitas: & decem millia, id est, multò plures, à dextris tuis, in quibus prosperitas designatur. Copiosius hoc ipsum exponit Greg. Pastor. part. 3. Qui sanari posse creditur, à multis que appetit prohibetur, & pueris nummos subtrahimus, quibus tota simul patrimonia hereditibus reservamus, nisi salvandos in perpetuum cerneret, erudiendos sub discipline regimine Divina dispensatio non frenaret. Plerumque etiam Justis cum tempore potencia sustollit, velut in laqueum culpa comprehendit. David D E O amabilis rectior fuit in servitio, quam cum pervenit ad regnum. Quis inter haec sine magni laboris discrimine salvabitur, si ille David in his culpâ interveniente turbatus est, qui ad hec fuerat D E O eligente preparatus? Salomon &c. nihil in hoc mundo priusquam caderet adversitatis habuisse memoratur, sed concessa sapientiâ funditus cor deseruit, quod nulla vel minima tribulationis distin-

disciplina custodivit. Basil. Orat. Quod non est DEUS author malorum. Divitias eripit ab iis qui male iis utebantur, instrumentumque illis injustitia fuerunt. Morbum inducit iis quibus magis expediebat habere membra male impedita, &c. Hoc signum est quod pie vivamus, si patimur innocentes. 1. Tim. 3. Omnes qui pie volunt vivere in Christo, persecutionem patientur. Neque circa alios quid boni agimus. Greg. lib. 7. Epist. 27. Quia in re ego fidenter dico, quia minus pie vivu, si minus persecutionem pertuleris. Idem in verbo 1. Thessal. 2. Ipsi scitis Fratres introitum nostrum, quia non inanius fuit, sed ante passi, & contumelias affecti. Ecce prædicator sanctus ingressum suum vacuum fuisse perhibuit, si contumelias non pertulisset: & tu diuere bona vis, & mala perpeti recusas? Studium bonæ operationis plus ipsa adversitas augeat, sic semina mesium gelu cooperata uberioris germinant: sic ignis flatu premitur ut crescat, redeat quod Ps. 180. Exaudi vi te in abscondito tempestatis, probavi te ad aquam contradictionis. Si inter contradicentes quae DEI sunt egeris, tunc verus operator probaris. Dum patimini, hoc solum curate ut laudem DEO reddatis. Aug. 1. Civit. 8. In eadem afflictione mali DEUM detestantur, atque blasphemant: Boni autem precantur & laudant, tanti interest non qualia sed qualis que patiatur; nam pari modo exagitatum exhalat horribiliter cœnum, & suaviter fragrat unguentum. Febris est peccatum, febris tua avaritia tua est, febris libido, DEUS percutit venam ut sanet, tollit sangvinem divitiarum per hostem &c. Hoc solum superest sanandi te remedium. Aspis mordet, adhibetur ignis. Tertull. adu. Prognos. cap. 5. Medicus urit & secat ut sanet, licebit & DEO ad perennem vitam per ignes & gladios & acerba queque curare. Tormentis tormenta discurrit, quod servitiam putas gratia est. Oremus etiam pro nosfatis persecutoribus, sicut est apud Tertull. in Apologetico c. 30. In cælum suscipientes Christi-